a). Los perjuicios de orden material, constitutivo de Lucro cesante, por la 

afectación al derecho patrimonial de autor, que se derivada de la capacidad 

de disposición sobre los bienes inmateriales denominados obras musicales, 

la suma de suma de cuatro millones novecientos mil pesos ($4.900.000) 

moneda legal colombiana. 

b). La suma de cuatrocientos noventa mil pesos moneda legal Colombiana 

($490.000), correspondientes al pago de la comisión de recaudador de 

SAYCO en Riohacha - Guajira, constitutivo de Daño emergente. 

c). La indexación de las sumas que sean reconocidas como daño

[...]

El Despacho precisa que el lucro cesante, es el detrimento patrimonial que resulta de los 

ingresos dejados de percibir como consecuencia del daño antijurídico causado. 

En la demanda, se requiere el pago de una compensación por los perjuicios sufridos en 

los derechos patrimoniales de actor, específicamente la suma de cuatro millones 

novecientos mil pesos ($4.900.000).  

Para efectos de la liquidación del referido concepto se tendrá en cuenta los lineamientos 

del manual tarifario de SAYCO ( f. 92) y la certificación vista a folio 86 sobre el informe de 

la boletería vendida el 24 de junio de 2017, prueba que no fue tachada de falsa y que se